17.08.2023 Г. № 307
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О  РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2022-2024ГГ» ЗА 2022 ГОД.

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями  17, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Главы  Молодежного муниципального образования от 18.12.2017 года № 335 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Молодежного муниципального образования», руководствуясь Уставом Молодежного муниципального образования, Администрация Молодежного муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Отчет о реализации и оценки эффективности Муниципальной программы «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2022-2024ГГ» за 2022 год (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее положение на официальном сайте Администрации Молодежного муниципального образования www.molodegnoe-mo.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации Молодежного  муниципального образования
А.Г. Степанов

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Молодежного муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от «17» августа 2023 г. № 307

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ
о реализации Муниципальной программы «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2022-2024ГГ» в 2022 году.
I ЧАСТЬ
ТАБЛИЦА 1
ОЦЕНКА СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЗАДАЧ В 2022 ГОДУ
	Задачи программы
	Оценка степени достижения задач программы
	Факты, однозначно свидетельствующие об объективной оценке

	В полной мере
	Частично
	Не достигнуты

	1.	Увеличение количества культурно-досуговых мероприятий и их участников в Молодежном МО:

-количество культурно-досуговых мероприятий
-количество участников клубных формирований
-количество кружков и секций
-количество участников  культурно
-досуговых мероприятий, чел.
	100

	2.Оснащенность музыкальными инструментами музыкальных творческих коллективов, %
	100

	Итого в шт. (%):
	2шт. (100 %)

ТАБЛИЦА 2
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ В 2022 ГОДУ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Финансовое обеспечение, тыс. руб.
	Освоено, (столбец 6 / столбец 5)
	Ожидаемый результат
	Полученный результат
	Оценка выполнения (выполнено/частично выполнено / не выполнено).
Причины невыполнения
	Ответственный исполнитель, Соисполнитель мероприятия

	План на отчетный период
	Факт за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Направление 1

	1.
	Поставка и монтаж светового оборудования для "МУК СКЦ Молодежного муниципального образования"
	15.12.2022
	Федеральный, Региональный, Местный бюджеты
	2392700,00
	2392700,00
	100
	100
	100
	Мероприятия выполнены в полном объеме.

	Т.В.Жарникова

	Итого по программе (подпрограмме)

	Мероприятий по Программе (подпрограмме), шт.:
в том числе:
- выполненных 1 шт. (100%):
- частично выполненных 0 шт. (%):
- невыполненных 0 шт. (%):

Вывод: По результатам оценки эффективности реализации МП «Формирование комфортной городской среды на территории Молодежного муниципального образования» является высокоэффективной.